



تاریخ
۲۰
مهر
۱۴۰۲
پنجشنبه

سازمان تعلیم و تربیت کودک با صدور بخشنامه‌های فهرست بسته‌های تربیت و یادگیری ویژه کودکان زیر هفت سال را اعلام کرد لذا از این پس تمام کودکان‌های سراسر کشور تنها مجاز به استفاده از این بسته‌های آموزشی در مراکز خود هستند.

به گزارش ایسنا، سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در راستای انجام وظایف و ماموریت‌های خود و به منظور ایجاد فرصت برابر برای همه تولیدکنندگان محتوای آموزشی و تربیتی دوره کودکی و نیز شناسایی حداکثری ظرفیت‌های کشور در تولید محتوای آموزشی و تربیتی مناسب

آموزش «زبان خارجی» در مهدکودک ممنوع شد

برای کودکان زیر هفت سال و یا درباره کودکان زیر هفت سال، رویداد ملی «یارستان کودکتان» را برگزار کرد.

نکته مهم آن است که در بخشنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک توصیه شده است که مراکز کودکتان درغین برجسته کردن عناصر هویتی و بومی، بر عناصرهویت بخش ملی و اسلامی به ویژه زمینه سازی، تقویت و تسهیل یادگیری زبان و ادبیات فارسی به عنوان زبان رسمی و وحدت بخش کشور تأکید شود و نیز از آموزش زبان خارجی در این مراکز پرهیز شود.

بحران دندان‌های پوسیده در ایران

تعداد دندانپزشکان ایران در مقایسه با آمار آنها

در جهان



استان سیستان و بلوچستان با سرانه ۱۸ دندانپزشک به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، محروم‌ترین استان از نظر تعداد دندانپزشک است.

اعتقاد نوشت: چالش‌های دندان‌های پوسیده یکی از مسائل بشر امروز است و در ایران هم این درد همچنان درمان نشده است و در برخی شاخص‌ها، شرایط کلی کشور از میانگین دنیا کمی بدتر است؛ «هیولنا دندان پوسیده در دهان ایران» عبارتی است که در سال‌های گذشته بارها از زبان کارشناسان و مسئولان مختلف با اعدادی متفاوتی تکرار شده و کار تاجایی که پیش رفته که حتی یکی از وزرای پیشین بهداشت کشور در نشست خبری گفته بود که همین الان ۸ دندان پوسیده در دهان خود دارد.

چندماه پیش هم رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اعلام کرد که «هر ایرانی حداقل ۶ دندان پوسیده دارد و افراد ۳۰ تا ۴۰ ساله که در اوج سن فعالیت اجتماعی هستند، ۱۲ تا ۱۳ دندان از دست رفته دارند. در گروه سنی بالای ۶۵ سال نیز بیش از ۵۵ درصد افراد اصلاً دندان ندارند.» همین اظهارنظرها و اعداد متفاوت و مهم‌تر از آن درد شدیدی که به جان انسان‌ها می‌افتد و آثار بعضاً ماندگار این درد، کار را به جایی کشانده که حالا مسئله سلامت دهان و دندان به یکی از چالش‌های حوزه سلامت کشور و شبه‌بحران اجتماعی تبدیل شده است.

در تازه‌ترین بررسی، اما مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی به بررسی «خدمات بهداشتی و درمانی دهان و دندان در ایران؛ چالش‌ها و راهکارها» پرداخته که نکات تازه‌ای دارد و آماری قابل‌اعتنا از شرایط سلامت دهان کودکان ایران و همچنین سرانه دندانپزشکان کشور می‌دهد و براساس این داده‌ها در پایان راهکارهایی را ارائه می‌دهد که در ادامه به بخش‌های مهم این گزارش پرداخته می‌شود.

تعداد دندانپزشکان در ایران و مقایسه با دنیا

پیش از این گزارش هم چندین مقاله آموزش‌های دانشگاهی به بررسی تعداد و شرایط توزیع دندانپزشکان در کشور پرداخته بودند که یک مطالعه در این باره که مربوط به سال ۹۸ است می‌گوید که در ایران ۳۰۸۱۱ دندانپزشک عمومی و ۴۵۹۳ دندانپزشک متخصص وجود دارد. این تعداد نشان‌دهنده حضور ۴۳ دندانپزشک در هر ۱۰۰۰۰ نفر است، اما نکته مهم مقایسه این شاخص با دیگر نقاط دنیا است. به عنوان مثال این نسبت در ایالات متحده آمریکا، انگلستان، استرالیا و اتحادیه اروپا به ترتیب ۴۸.۲، ۵۵، ۴۳.۸ و ۷۱ دندانپزشک به ازای هر ۱۰۰۰۰ نفر است. براساس این مطالعه، بررسی توزیع دندانپزشکان عمومی دارای پروانه پزشکی و شاغل در کشور حاکی از آن است که ۶۵ درصد آن‌ها در مرکز استان‌ها مشغول به کار هستند. در کنار این اعداد، پژوهش مرکز

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها گفت: وزارت ارتباطات می‌گوید فیلترینگ ارتباطی با من ندارد و از جای دیگری دستور می‌دهند. این موضوع به شوراها عالی امنیت ملی و فضای مجازی ربط دارد. ولی طبق قانون آن نهادی که مجلس می‌تواند از آن تحقیق و تفحص داشته باشد وزارت ارتباطات است.

جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس با اشاره به طرح تحقیق و تفحص از فیلترینگ گفت: به زودی طرح ثبت و بررسی سامانه بارگذاری می‌شود که نمایندگان متقاضی آن را امضا کنند.

به گزارش عصر ایران، نماینده مردم مرودشت در مجلس با بیان اینکه این طرح دارای ۴ محور است اظهار کرد: از مهم‌ترین محورهایی این طرح این است که در حوزه امنیت اجتماعی و اخلاقی آیا تأثیرگذار بوده یا نه؟ همچنین گردش مالی و بازار مالی که ایجاد کرده و اینکه چه میزان به کشور و مردم آسیب می‌زند نیز محور دیگر است.

وی بیان کرد: در این طرح تلاش می‌کنیم دست‌های پشت پرده را نیز مشخص کنیم و اینکه چه جریاناتی از تصمیماتی که در حوزه فیلترینگ گرفته می‌شود، حمایت می‌کنند.

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها گفت: وزارت ارتباطات می‌گوید

جزئیات طرح پیشنهادی تحقیق و تفحص مجلس فیلترینگ چه مقدار به مردم و کشور آسیب‌زده است؟



فیلترینگ ارتباطی با من ندارد و از جای دیگری دستور می‌دهند. این موضوع به شوراها عالی امنیت ملی و فضای مجازی ربط دارد. ولی طبق قانون آن نهادی که مجلس می‌تواند از آن تحقیق و تفحص داشته باشد وزارت ارتباطات است چرا که آن‌ها اطلاعات و آمار را دارند و باید پاسخگو باشد و وزیر است که باید از حق مردم دفاع کند.

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

آمریکا: حتی یک سنت از ۶ میلیارد دلار پول ایران در قطر خرج نشده است

حکومت ایران هرگز این پول را نخواهد دید. فروشنندگان مورد تأیید ما برای ارائه کمک‌های بشردوستانه،

پزشکی و غذا که مستقیماً به مردم ایران نفع می‌رساند، می‌توانند از این پول استفاده کنند.

حکومت هرگز این پول را نخواهد دید و آن‌ها چنین درخواستی نداشته‌اند



رویداد ۲۴ به نقل از ایرنا: جان کری به هم‌هانگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز اعلام کرد که حتی یک سنت از ۶ میلیارد دلار پول آزاد شده ایران در قطر خرج نشده است.

به گزارش ایرنا، فاکس نیوز روز سه‌شنبه به وقت محلی برابر با ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۸ مهرماه جاری از جان کری به هم‌هانگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا پرسید که چرا آمریکا با وجود نگرانی از حمایت مالی ایران از حماس، ۶ میلیارد دلاری را که ماه گذشته در جریان توافق میاده زندانیان آزاد شده بود، مجدداً مسدود نکرده است؟

کری پاسخ داد: «من هیچ تصمیم سیاسی در این زمینه ندارم که بتوانم امروز در مورد آن صحبت کنم. اما مهم است مردم به خاطر داشته باشند که حتی یک سنت از آن پول به ایران نرفته و هیچ پولی از این ۶ میلیارد دلار جدا نشده است. ما از نزدیک بر آن نظارت خواهیم داشت.»

مجری فاکس نیوز ادعا کرد پول قابل تمویض است و در عین حال به توانایی ایران برای فروش نفت در سراسر جهان بدون توجه به تحریم‌ها اشاره کرد.

کری در پاسخ گفت: «ما تحریم‌های ایران را اجرا کرده‌ایم. در واقع، نداشته‌اند.»

رئیس انجمن باروری و نابرابری ایران تأکید کرد:

استفاده از هوش مصنوعی در درمان نابرابری



رئیس انجمن باروری و نابرابری ایران بر کاربرد و استفاده از هوش مصنوعی در درمان نابرابری تأکید کرد و گفت: استفاده از هوش مصنوعی، سلول‌های بنیادی و فرآورده‌های خوراکی به جای تزریق فرآورده‌های شیمیایی جهت درمان نابرابری ضروری و در پیشرفت بهبودی و روند درمان تأثیرگذار است.

به گزارش ایرنا از انجمن باروری ایران، محمد ابراهیم پارسنازاد افزود: بر اساس گزارش‌های موجود، پنج میلیون زوج در ایران نیازمند درمان نابرابری هستند و بیش از ۱۱۰ مرکز نابرابری در کشور در این زمینه فعالیت دارد.

وی با اشاره به برگزاری بیست و سومین کنگره انجمن باروری و نابرابری ایران، ادامه داد: از بیست و سه سال قبل کنگره انجمن نابرابری ایران به طور منظم در تهران و شهرستان‌های دارای مرکز نابرابری برگزار شد، اما در چند سال اخیر به دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹ این گردهمایی به صورت مجازی برگزار شده و امسال این کنگره به صورت حضوری برگزار می‌شود.

به گفته وی، این کنگره چند وجهی بوده و متخصصین کلیه رشته‌های مرتبط مانند متخصصان زنان و زایمان، متخصص جنین‌شناسی و متخصصین اورولوژی در حوزه نابرابری و غیره در آن حضور دارند و حدود ۲۰ الی ۳۰ استاد برجسته علم نابرابری از خارج از کشور در این کنگره میهمان هستند که البته برخی از آنها به صورت مجازی سخنرانی خواهند کرد.

پارسنازاد با بیان اینکه تبادل اطلاعات و آشنایی با علوم نوین از اهداف مهم بیست و سومین کنگره نابرابری است، اظهار داشت: این کنگره در پنجم تا هفتم اردیبهشت سال آینده برگزار می‌شود.

نماینده سازمان ملل در ایران:

کمک سه میلیون دلاری سازمان ملل به مناطق زلزله‌زده خوی

نماینده سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران گفت: آژانس‌های مختلف این نهاد، تاکنون سه میلیون دلار در قالب‌های مختلف به مناطق زلزله‌زده خوی کمک کرده‌اند که آسیب‌پذیرترین گروه‌ها در این مناطق از این کمک‌ها بهره‌مند شده‌اند.

به گزارش ایرنا، اشتافن پرینز در بازدید نمایندگان سازمان ملل و سازمان جهانی یونسف از مناطق زلزله‌زده خوی افزود: خانه‌های بهداشت، کلاس‌های پیش ساخته، مدارس و نحوه توزیع کمک‌های نقدی یونسف از جمله مواردی بود که در این بازدید مورد توجه قرار گرفت.

وی اضافه کرد: تمامی کمک‌ها در محل خود اجرا و یا هزینه شده بود و این نشان از همکاری بسیار خوب مقامات ملی، استانی و منطقه‌ای با این نهاد جهانی است. نماینده سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: کمک‌های سازمان ملل و یونسف در مناطق زلزله‌زده خوی تداوم خواهد داشت. نماینده یونسف در جمهوری اسلامی ایران هم در این بازدید اظهار کرد: طرح‌های حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر فراهم کرد.

صفحه
۲
شماره
۲۷۵۴
سال
بیست‌ونهم

اخبار

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

تمام پیامک‌های سهام عدالت جعلی است

مردم لیبکی باز نکنند

محمد باغستانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره ارسال انبوه پیامک‌های مرتبط با سهام عدالت از جمله ثبت‌نام برای جاماندگان، دریافت سود یا خرید و فروش سهام عدالت که با قصد کلاهبرداری و سوءاستفاده از اطلاعات بانکی افراد انجام می‌شود، اظهار داشت: متأسفانه پس از اعلام خبر پیاده‌سازی انتقال فراپندهای قه‌ری سهام عدالت و توزیع سود سهام عدالت و پس از تصویب شورای عالی بورس برای اینکه شرکت سپرده‌گذاری پیگیر این موضوع باشد و با شروع مکاتبات، عده‌ای از این فرصت سوءاستفاده می‌کنند و خواهش از مردم این است که به این پیامک‌ها توجه نکنند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا اساساً شرکت سپرده‌گذاری مرکزی از طریق پیامک انبوه به مردم درباره موضوعی از جمله توزیع سود اطلاع رسانی می‌کند، پیرو مصوبه شورای عالی بورس در زمینه توزیع سود تمامی سودهای ۳۶ شرکت ناشر که ذیل مجموعه سهام عدالت هستند.

بازدید نهایی مدیریت شهری شیراز از پروژه پردیس سینمایی استاد امین قارخ



در بازدید نهایی مدیریت شهری شیراز از پروژه پردیس سینمایی استاد امین قارخ که طی ساخت این جمهوری و هیئت دولت به فارس بهره‌بردار می‌شود، برافزوده شدن یک‌هزار صندلی به سرانه فرهنگی شیراز تأکید شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مدیریت شهری شیراز از پروژه پردیس سینمایی استاد امین قارخ که طی سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به فارس بهره‌بردار می‌شود، بازدید نهایی کرد.

شهردار کلان‌شهر شیراز در این بازدید که همراهش مدیران و مسئولان مختلف کشوری از جمله مقامات از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: چنین پردیس سینمایی در جنوب کشور کم‌نظیر است و مقامات کشوری از این پروژه قدردانی کردند.

و جمعی از معاونین و مدیران شهرداری و پیمانکار پروژه حضور داشتند، اظهار کرد: در ساخت این پردیس سینمایی که دارای ۵ سالن سینما، یک سینمای روباز و یک آمفی‌تئاتر است، از بهترین مصالح استفاده شده است.

محمدحسن اسدی عنوان کرد: با بهره‌برداری از این پردیس سینمایی با حضور هیئت دولت، یک هزار صندلی سینما به سرانه فرهنگی شهر شیراز افزوده می‌شود.

او با اشاره به بازدید مسئولان مختلف کشوری از جمله مقامات از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: چنین پردیس سینمایی در جنوب کشور کم‌نظیر است و مقامات کشوری از این پروژه قدردانی کردند.

معاون فنی و عمرانی منطقه ۹ شهرداری شیراز:

شروع عملیات احداث مسیر دوچرخه‌سواری در بلوار پرتو



معاون فنی و عمرانی منطقه ۹ شهرداری شیراز گفت: همزمان با اجرای ۳۵ متری بلوار پرتو احداث مسیر دوچرخه‌سواری این بلوار آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه شیراز ۹ محمد حسین شیخی با اشاره به غنی سازی اوقات فراغت و در نظر گرفتن نیازهای ورزشی و رفاهی و خدمت‌های شهروندان در پروژه ۳۵ متری بلوار پرتو شرقی گفت: بلوار پرتو به دلیل دسترسی از محله‌های شهرک‌های جنوبی و اتصال به معابر مهمی مانند بلوار خرمشهر، بلوار گل‌بهار، بلوار قهرمانان، بلوار گل محمدی، نصیرپور، عزیزی زاده، حجت و همچنین تلاشی نقش بسیار مهمی در شهرک‌های جنوبی ایفا می‌کند.

این مقام مسئول شهرداری با اعلام اینکه مجموعه مدیریت شهری با